
Konané dne: 29. 2. 2024 ZM 24 02 05 11

Název:
Pořízení 12. změny Územního plánu města Děčín, Silnice I/13 Děčín - Ludvíkovice (Folknářská spojka) na 
žádost ŘSD zkráceným postupem

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na pořízení 12. změny Územního plánu města Děčín, Silnice I/13 
Děčín - Ludvíkovice (Folknářská spojka) na žádost ŘSD zkráceným postupem dle §55a zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, (stavební zákon) ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen 
„SZ“), aplikovatelného na základě § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů a 

rozhodlo

o pořízení 12. změny Územního plánu města Děčín, Silnice I/13 Děčín - Ludvíkovice (Folknářská spojka) na 
žádost ŘSD zkráceným postupem dle §55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
(stavební zákon) ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen „SZ“), aplikovatelného na základě § 334a zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

Stanovisko RM:
RM doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o pořízení 12. změny Územního plánu města Děčín, Silnice 
I/13 Děčín - Ludvíkovice (Folknářská spojka) na žádost ŘSD zkráceným postupem dle §55a zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, (stavební zákon) ve znění účinném do 31.12.2023 
(dále jen „SZ“), aplikovatelného na základě § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Cena: 583 000,00

Návrh postupu: Prvotní úhrada městem, následná v plném rozsahu ŘSD. 



Důvodová zpráva:
O změnu Územního plánu města Děčín, jejímž předmětem je požadavek na úpravu koridoru dopravní 
infrastruktury pro umístění stavby přeložky silnice I/13 Děčín – Ludvíkovice (Folknářská spojka) požádalo 
Ředitelství silnic a dálnic s.p.(dále jen „ŘSD“ dne 24.1. 2024 (příloha č. 1). ŘSD jako oprávněný investor, je 
státní podnik, který má právo hospodařit s dálnicemi a silnicemi I. třídy a jejich součástmi a příslušenstvím, 
zajišťuje výstavbu a modernizaci dálnic a silnic I. třídy, je jejich správcem a vykonává další činnosti, které jsou 
mu svěřeny zakládací listinou, spolupracuje s příslušnými orgány státní správy včetně orgánů samosprávy, 
poskytuje jim podklady a zpracovává vyjádření. 

Důvodem pro pořízení změny je zapracování aktuální trasy přeložky silnice I/13 Děčín – Ludvíkovice 
(Folknářská spojka), která v současné době není v souladu s trasou, vymezenou v platném Územním plánu 
města Děčín. 
Projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí (DÚR) stavby I/13 Děčín – Ludvíkovice zpracovává firma 
Valbek, spol. s r.o., IČ: 48266230, středisko Ústí nad Labem. Záměr projektu byl po projednání a posouzení 
Centrální komisí MD ČR schválen pod podmínkou, že Folknářská spojka bude dále připravována v kategorii 
S9,5 (tedy že přeložka silnice I/13 z Děčína do mimoúrovňové křižovatky Březiny bude navržena v kategorii 
S11,5/90 v délce cca 1,3 km a Folknářská spojka z MÚ Březiny do napojení v Ludvíkovicích pak v kategorii 
S9,5/90 v délce cca 3,4 km. Součástí stavby je také provizorní napojení silnice I/13 na stávající II/262 v délce 
cca 0,8 km). Stavba bude sloužit pro zkvalitnění obsluhy území při uspokojivém vyřešení problémů průchodu 
silnice I/13 územím dvou CHKO. 

12. změna Územního plánu města Děčín Silnice I/13 Děčín – Ludvíkovice bude pořizována zkráceným 
postupem dle §55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, (stavební zákon) ve 
znění účinném do 31.12.2023 (dále jen „SZ“), aplikovatelného na základě § 334a zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů Její obsah i grafická identifikace záměru v katastrálním území 
Děčín a Folknáře jsou uvedeny v příloze č. 2.

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Správa CHKO České středohoří 
jako orgán ochrany přírody, příslušný podle ust. § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve svém stanovisku konstatuje, že dle § 45i lze u návrhu obsahu změny 
č. 12 Územního plánu města Děčín lze vyloučit významný vliv, ať již samostatně či ve spolupůsobení s jinými 
známými záměry či koncepcemi, na příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost evropsky významných 
lokalit na území CHKO České středohoří. (příloha č. 3).

Správa Národního parku České Švýcarsko jako orgán ochrany přírody, příslušný podle ust. § 78 odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve svém stanovisku 
konstatuje, že významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit lze § 45iodst. 1 
zákona vyloučit, ať již samostatně či ve spolupůsobení s jinými známými záměry či koncepcemi (příloha č. 4). 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v souladu s §10i odst. 2 zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí konstatuje, že změnu č. 12 Územního plánu města Děčín není nutno 
posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí (příloha č. 5).
Na základě výše uvedeného v dalším stupni územně plánovací dokumentace nebude zpracováno 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

Smlouva o dílo na zhotovení 12. změny Územního plánu města Děčín Silnice I/13 Děčín – Ludvíkovice 
(Folknářská spojka) ve výši 583 000 bez DPH bude statutárním městem Děčín uzavřena na základě výjimky 
ze Směrnice č. 5-8 „K pořizování služeb, materiálu a majetku města“, schválené dne 6. února 2024 
usnesením č. RM 24 03 33 01 se společností Ateliér T-plan, s.r.o., Sezimova 380/13, 140 00 Praha 4 - Nusle 
(příloha č. 6). 
Náklady za změnu, zahrnující zpracování návrhu změny včetně aktualizace zastavěného území, následné 
úpravy pro vydání zastupitelstvem města a vyhotovení úplného znění územního plánu po vydání 12. změny, 
se městu v plném rozsahu zavazuje následně uhradit ŘSD (příloha č. 7). 

Vyjádření:



Příloha:

Návrh na pořízení 12. 
změny Územního plánu 
města Děčín - příloha č. 1 
- žádost ŘSD o změnu.pdf

Komentář:          

Příloha:

Návrh na pořízení 12. 
změny Územního plánu 
města Děčín - příloha č. 2 
- návrh obsahu.pdf

Komentář:          

Příloha:

Návrh na pořízení 12. 
změny Územního plánu 
města Děčín - příloha č.3 - 
stanovisko AOPK ČR - 
Správa CHKO České 
středohoří.pdf

Komentář:          

Příloha:

Návrh na pořízení 12. 
změny Územního plánu 
města Děčín - příloha č.4 - 
stanovisko Správy NP 
České Švýcarsko.pdf

Komentář:          

Příloha:

Návrh na pořízení 12. 
změny Územního plánu 
města Děčín - příloha č.5 - 
stanovisko Krajského 
úřadu Ústeckého 
kraje.pdf

Komentář:          

Příloha:

Návrh na pořízení 12. 
změny Územního plánu 
města Děčín - příloha č.6 - 
Smlouva o dílo na 
zhotovení změny - Atelier 
T-plan s.r.o..pdf

Komentář:          

Příloha:

Návrh na pořízení 12. 
změny Územního plánu 
města Děčín - příloha č.7 - 
Smlouva o úhradě 
nákladů - ŘSD s.p..pdf

Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ivana Šejnohová OSU 28.2.2024 09:41 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 28.2.2024 10:57 podepsáno

typ zobrazení anonymně






















































